
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

6 октября 2025 года                                                                                           № 297 

г. Тирасполь 

 

О внесении дополнения  

в Постановление Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 21 июля 2025 года № 210 

«Об утверждении Положения о порядке и сроках выплаты  

единовременной финансовой (материальной) помощи родителям  

(иным законным представителям) обучающихся первого класса 

государственных (муниципальных) организаций образования  

Приднестровской Молдавской Республики, реализующих основную 

образовательную программу начального общего образования,  

в 2025-2026 учебном году» 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях актуализации 

сроков выплаты единовременной финансовой (материальной) помощи 

родителям (иным законным представителям) обучающихся первого класса 

государственных (муниципальных) организаций образования Приднестровской 

Молдавской Республики, реализующих основную образовательную программу 

начального общего образования, в 2025-2026 учебном году за счет средств 

благотворительной помощи, поступившей на счета республиканского бюджета 

в 2025 году, Правительство Приднестровской Молдавской Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 21 июля 2025 года № 210 «Об утверждении Положения  

о порядке и сроках выплаты единовременной финансовой (материальной) 

помощи родителям (иным законным представителям) обучающихся первого 

класса государственных (муниципальных) организаций образования 

Приднестровской Молдавской Республики, реализующих основную 

образовательную программу начального общего образования, в 2025-2026 

учебном году» (САЗ 25-29) следующее дополнение: 



- 2 - 

 

Приложение к Постановлению дополнить пунктом 15 следующего 

содержания: 

«15. Выплата единовременной финансовой помощи получателям 

производится после истечения сроков, указанных в пункте 12 настоящего 

Положения, в случае соблюдения получателями условий, предусмотренных 

пунктом 6 настоящего Положения, и при наличии источника финансирования, 

не позднее 15 октября 2025 года». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ 

 


